
659

D Z I E N N I K  URZĘDOW Y

Ministerstwa Poczt i Telegrafów
28. WARSZAWA, DNIA 8 LIPCA 1922. Rok IV.

TREŚĆ: Rozporządzenia,'.
65. Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 20 czerwca 1922 r. 

L. 2949 V w sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 29 sierpnia 1919 r. 
Dz. Ust. Rz. P. nr. 78, część 441 z dnia 25 września 1919 r. i Monitor 
Polski nr. 197 z dnia 2 września 1919 r. w przedmiocie odpowiedzial
ności Zarządu pocztowego za krajowe przesyłki pocztowe i tele
gramy.

68. Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów L. 1545/IX z dnia 19 
czerwca 1922 r. o ostatecznym czasie przyjmowania zgłoszeń na roz
mowy telefoniczne międzymiastowe w urzędach telefonicznych o 
ograniczonych godzinach służbowych.

67. Rozporządzenie Ministra Poczt i rl elegrafów z dnia 17 czerwca 1922 r. 
L. 2450 V w przedmiocie przyjmowania poleconych przesyłek listo
wych poza godzinami urzędowemi.

Okólniki: Niewłaściwe postępowanie urzędów pocztowych przy wypłatach 
w obrotach P. K. O. Przewóz wyrobów wódczanych i spirytusu 
w obrocie wewnętrznym. Wyjaśnienie odnośnie używania przekazo
wej pieczęci okręgowej. Szczegółowe przekazywanie w wewnętrznym 
obrocie przesyłek poleconych pochodzących z zagranicy. Zaprowa
dzenie obrotu oszczędnościowego w urzędach Dyrekcji Poczt i Tele
grafów w Wilnie. Zmiana w instrukcji o udzielaniu pomocy lekar
skiej przez powiatowe i wojewódzkie (okręgowe; urzędy zdrowia. 
VIII. Sprostowanie zagranicznej taryfy pączkowej, obowiązującej od 

• 1 lutego 1922 r. Spis urzędów pocztowych w Albanji. W ykaz zaka
zanych czasopism. Wykaz książeczek wkładkowych P. K. O. na k tó 
re wypłaty doraźne wzbroniono. Umieszczenie odezw Komitetu 
wzniesienia pomnika Ks. Józefa Poniatowskiego.

Wiadomości osobowe: Mianowania, Przeniesienie, Sprostowanie.
D ziały urzędowe D yrekcyj poczt, i  telegrafów: w Warszawie, Lwowie, Po

znaniu, Bydgoszczy i w Wilnie.
Część nieurzędowa: Składki na Skarb narodowy.

R o z p o r z ą d z e n i a ,
65

Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 20 czerwca  
1922 r. L. 2949/V w  sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 29  
sierpnia 1919 (Dz. U. Rz. P. nr. 78 część 441, z dnia 25 w rze
śnia 1919 i Monitor Polski nr. 197 z dnia 2 września 1919) 
w przedmiocie odpowiedzialności Zarządu pocztowego za krajowe 

przesyłki pocztowe i telegramy.

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 27 maja 1919 o państwowej 
wyłączności poczty telegrafu i telefonu (Dz. P. P. P. z 6 czerwca 1919 r.



660 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. •Na 28.

n r .  44 poz. 310) i w porozum ieniu z M inistrem  Skarbu, zarządzam  zm ianą 
art. 1 ustęp  2-a. rozporządzenia z dnia 29 sierpnia 1919 nr. 1705/Pr. 
177/11 (Dz. U. M. P. i T. nr. 13), który otrzym uje następu jące brzmienie:

A rt. 1. 2-a.
P rzy  listach w artościow ych i paczkach  z podaną w artością  od

szkodowanie nie może p rzek raczać  w artości podanej przez w ysyłają
cego, przy  paczkach  zaś bez podanej w artości nie może przekraczać  
sumy 200 mk. za każdy kilogram  wagi bru tto , przyczem  część kg. liczy 
się za cały kilogram .

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 1 lipca b. r. i ma za
stosowanie do paczek nadanych  oraz do paczek, za k tó re  zaistniała od
powiedzialność Zarządu pocztowego począw szy od dnia 1 lipca  b. r.

M inister Stesłowicz wr.

66
Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów, L. 1545/IX z dnia 
19 czerwca 1922 r. o ostatecznym czasie przyjmowania zgłoszeń 
na rozmowy telefoniczne międzymiastowe w urzędach telefcnioz- 

nych o ograniczonych godzinach służbowych.

Ponieważ zdarzają  się nieporozum ienia na tle niedojścia do skutku 
rozm ów telefonicznych m iędzym iastowych, zgłaszanych na krótko przed 
zakończeniem  czynności urzędu, zarządzam  na  podstaw ie art. 2 lit. B) 
ustaw y o państw owej w yłączności poczty, telegrafu  i telefonu (Dz. Pr. 
P. P. nr. 44, poz. 310 z 1919 r.), co następuje:

1. W  urzędach telefoniczuyeh, niepełniącycych służby w dzień 
i w nocy bez przerw y, jeżeli ich godziny urzędowe są k r ó t s z e  an i
żeli godziny urzędow e sieci telefonicznej, z k tórej abonentem  lub pub
liczną mównicą m a się odbyć rozm owa, należy przyjm ow ać zgłoszenia 
rozmów pryw atnych , zw ykłych lub pilnych, tak  od abonentów  jak  
i z mównic publicznych, najpóźniej na g o d z i n ę  przed ukończeniem 
służby u r z ę d u  w z y w a j ą c e g o .

2. W  urzędach  telefonicznych, niepełniących służby w dzień 
i w nocy bez p rzerw y, jeżeli ich godziny urzędow e są d ł u ż s z e  a n i
żeli godziny urzędow e sieci telefonicznej, z k tó re j abonentem  lub pub
liczną rozm ównicą ma się odbyć rozmowa, należy przyjm ow ać zgłosze
n ia rozm ów pryw atnych , zw ykłych lub pilnych, tak  od abonentów jak  
i z mównic publicznych, najpóźniej na g o d z i n ę  przed ukończeniem 
służby u r z ę d u  w z y w a n e g o .

3. Jeżeli u rząd  telefoniczny w zyw ający i w zyw any m ają  j e d n a 
k o w e  godziny urzędow e, należy przyjm ow ąć zg łoszen ia ,' o k tórych 
mowa w pkt. 1 i 2, najpóźniej n a  g o d z i n ę  przed  ukończeniem tychże 
godzin.



Na 28. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i .Telegrafów. 661

4. O stateczny term in przyjm owania zg łaszanych  rozmów prze
dłuża się do półtorej godziny w  wypadkach, gdy urząd telefoniczny  
w zyw ający i w zyw any nie mają bezpośredniego połączenia, lecz  muszą 
dla w ykonania zgłoszonego połączenia posługiw ać się pośrednictwem  
jednego lub k ilku urzędów w ęzłow ych .

5. W  urzędach te lefon iczn ych  o ograniczonej służbie dziennej „L”, 
które przeryw ają służbę w  godzinach południowych, n ależy uważać za  
ukończenie służby tak  godzinę południową, k iedy przerw a się  rozpo
czyna, jak i godzinę wieczorną, o której służba dzienna się  kończy.

6. A żeby zgłaszających m iędzym iastow e rozm ow y telefoniczne nie 
narażać na zaw ód lub niepotrzebne czekanie, ma każdy urząd telefo
niczny, ośrodek czy  też m ównica publiczna;

a) k tóry zgłoszenie rozm ow y przyjm uje, spraw dzić ze spisu u rzę
dów, o ile  mu to nie jest dobrze wiadom e z poprzednich zgłoszeń w  tej 
samej relacji, jakie godziny urzędow e ma urząd w zyw any, i jeżeli za 
chodzą warunki nieprzyjęcia zgłoszenia, o tem  poinformować stronę zg ła 
szającą rozmowę;

b) urząd zaś, w  którym ma się zgłosić osoba w ezw ana do roz
m owy, natychm iast zaw iadom ić urząd w zyw ający  o tem, że  osoba w e
zwana już się zgłosiła.

7. Ograniczenia, o których m ówią pkt. 1, 2 i 3, nie mają za sto 
sowania;

a) w  w ypadkach, gdy tak urząd w zyw ający  jak i w zyw an y  pełni 
służbę nieprzerw aną w dzień i w n ocy  „N ”;

b) w  relacjach  o notorycznie słabym  ruchu, w  których naw et na 
krótko przed przerw ą południową lub w ieczornem  ukończeniem służby  
zgłoszone rozm owy m ogą być bez zw łoki przeprowadzone;

c) do rozm ów p a ń s t w o w y c h  zgłaszanych  przez w ładze i urzędy  
państwowe, cyw ilne i w ojskow e, dla których należy w ykonyw ać p o łą 
czenia w  m iarę m ożności t. zn. zależnie od w ew nętrznej służby w in 
nych oddziałach danego urzędu pocztow o-telegraficznego i zależnie od 
um ieszczenia aparatów telefon icznych  odnośnie do m ieszkania k ierow 
nika u rzędu —o każdej porze bez w zględu na zw ykłe godziny urzędow e.

8. Żadnemu urzędow i telefonicznem u nie wolno w ruchu w e
wnętrznym  tak, jak to jest przepisane w  art. LXVIII lit. B § 2 m ię
dzynarodowego regulaminu telegraficznego dla m iędzym iastow ych roz
mów telefonicznych z zagranicą, pierwiej ukończyć urzędowania, dopóki 
nie załatw i w szystk ich  rozmów, zgłoszonych z zacho-waniem p ow yż
szych  przepisów.

9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi natychm iast w  życie  i obo
wiązuje na całym  obszarze Rzeczypospolitej Polski z w yjątkiem  pol
skiej części Górnego Śląska.

Minister; Stesłowicz m. p.



662 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 2S

67.
Rozporządzenie Ministra Poozt i Telegrafów z dnia 17 czerwca  
1922. L. 2459/V w przedmiocie przyjmowania poleconych prze

syłek listowych poza godzinami urzędowemi.

Na zasadzie a rt. 10 ustaw y z dn. 27 m aja 1919 r. o w yłączności 
poczty, telegram u i telefonu (Dz. P. P. P. nr. 44 poz. 310 z r. 1919) 
zarządzam  co następuje:

Art. I.

Z dniem  1 lipca 1922 roku w prow adza się na całym obszarze 
Rzeczypospolitej przyjm ow anie poleconych przesyłek listowych także 
poza godzinami przepisanem i dla ich nadaw ania.

Art. II.
l>

Przyjm ow anie poleconych przesy łek  listow ych poza godzinami 
urzędowem i odbywać się będzie w  urzędach  pocztow o-telegraficznych 
oznaczonych przez D yrekcje Poczt i Telegrafów.

O uruchom ieniu służby powyższej dotyczące urzędy zawiadom ią 
publiczność ogłoszeniem, wywieszonem w poczekalniach urzędów.

Art. HI.
Za każdą poszczególną poza godzinami urzędowem i p rzy ję tą  pole

coną p rzesy łką  listow ą nadaw ca oprócz zw ykłych, taryfow ych należy- 
tości znaczkam i pocztowemi sk łada  gotów ką do rą k  u rzędnika poczto
wego osobną taryfow ą opłatę.

Art. IV.
Z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia tra c ą  moc 

obow iązującą wszelkie przepisy  o przyjm ow aniu poleconych przesyłek 
listow ych poza godzinami urzędow em i, sprzeczne z niniejszem  rozpo
rządzeniem .

\ PRZEPISY WYKONAWCZE.

§ 1-

Przyjm ow anie przesyłek poleconych poza godzinami urzędow em i 
odbyw ać się winno zasadniczo w urzędach  pocztow o-telegraficznych 
pełniących służbę telegraficzną całonocną lub do północy oraz w u rzę
dach pocztow ych pełniących ekspedycyjną służbę nocną, w których 
odpowiednie po łączenia pocztowe pozw alają n a  odesłanie przy jętych  
przesy łek  odpraw ą nocną lub w czesną ranną.

§ 2-
Urzędy obowiązane do w ykony wania pow yższych czynności w yzna

czają  właściwe D yrekcje P. i T.



Ms 28. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 663

Dyrekcje określą również zależnie od stosunków miejscowych 
urzędu, czas trw ania i sposób, w jaki odbywać się ma służba przyjmo
wania przesyłek poleconych.

§ 3.
Urzędy pocztowo-telegrafiezne, w których wprowadzono powyższą 

służbę, winny o jej wprowadzeniu zawiadomić publiczność ogłoszeniem 
wywieszonem w miejscu dostępnem.

§ 4 .

Za przesyłki polecone przyjęte poza godzinami urzędowemi pobie
ra  się oprócz taryfowej opłaty od wagi za polecenie, o s o b n ą  t a r y 
f o w ą  o p ł a t ę ,  k tó rą  zarachowuje się nalepieniem unieważnieniem 
znaczków opłaty na arkuszu księgi przyjętych przesyłek poleconych

Na dowodzie nadania dla nadawcy notoje się uwagę: „nadzwy 
czajna".

§ & •

Przesyłki polecone przyjęte poza godzinami urzędowemi wpisuj- 
się do o d d z i e l n y c h  arkuszy księgi przyjętych przesyłek poleconych, 
które zaopatruje się napisem: „Przesyłki nadzwyczajne", za każdy mie
siąc zaszywa i razem ze zwykłą księgą przyjętych przesyłek poleco
nych przechowuje. Poszczególne arkusze księgi zaopatruje się numera
mi bieżącemi miesięcznie.

§ 6 .

Urzędnik przyjm ujący przesyłki polecone poza godzinami urzędo
wemi winien być zaopatrzony w potrzebne pieczęcie, odpowiedni zapas 
arkuszy druku księgi przyjętych przesyłek poleconych tudzież znacz
ków pocztowych.

§ 7.

Naczelnik urzędu postanawia, w jaki sposób ma się odbywać dal
sze wyprawienie przyjętych przesyłek poleconych lub ich oddawanie 
innemu urzędnikowi oraz określa dalsze postępowanie z gotówką uzys
kaną za znaczki pocztowe, dalej z pozostałym zapasem znaczków pocz
towych, pieczęciami i arkuszami księgi przyjętych przesyłek poleconych^ 
Czynności powyższe winny być ujęte w ram y podziąłu czynności urzę-, 
du pocztowego i zatwierdzone przez Dyrekcję P. i T.

§ 8-

W dziennem zestawieniu (sumarjuszu) przesyłek rejestrowanych 
należy przesyłki polecone przyjęte poza godzinami urzędowemi wpisy
wać na przychód pod osobną pozycją, na rozchód zaś wspólnie z inne- 
mi wyprawionemi przesyłkami.



664 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt) i Telegrafów. .Ni 28.

§ 9.
W ypełnione arkusze księgi p rzy jętych  przesy łek  poleconych poza 

godzinami urzędow em i przechow uje się w oddziale przyjm ującym  zw y
kłe przesyłki polecone.

§ i o .

Przepisy o przyjm ow aniu innych przesyłek rejestrow anych  poza 
godzinami urzędow em i w b. dzielnicy pruskiej (§ 30 ust. V III przepisów 
służbowych V/1) pozostają nadal w mocy.

Minister: Steslowicz w. r.

O k ó l n i k i .

Niewłaściwe postępowanie urzędów pocztowych przy wypłatach
w obrotach P. K. O.

D yrekcja P . K. O. doniosła, iż w osta tn ich  czasach zdarzają  się 
coraz częściej w ypadki, że urzędy pocztowe w ypłacają z książeczek 
wkładkowych oszczędnościowych p rzy  d o r a ź n y c h  w ypła tach  kwoty, 
przekraczające ustanow ioną sum ę m aksym alną m arek 5.000 i że przy 
w ypłacie przekazów z kont oszczędnościowych, o ile przekazy te  opie
wały na większe kw oty, aniżeli saldo w książeczce wkładkowej, k tóre 
się w międzyczasie z pow odu doraźnych w ypłat zm niejszyło, — przekre
ślały  je i Wypłacały m niejsze kw oty nie uprzedzając o tem  P . K . O.

W obec tego poleca się urzędom  pocztowym  przy w ypłatach do
raźnych w obrocie oszczędnościowym P . K. O, ściśle przestrzegać zarzą
dzenie z dnia 23/111 1922 nr. 583/1I I ,  ogłoszone w D zienniku U rzędo
wym  M. P. i 1 . z dn. 8 kw ietnia 1922 nr. 14.

Jakiekolw iek zaś przerabianie dokum entów  kasowych, jakim i są 
przekazy P. K, O. jest niedopuszczalne.

W w ypadkach niezgodności ,.P rzekazu w yp ła ty "  z kw otą „Zaw ia
dom ienia" w inny urzędy pocztowe postępow ać w m yśl instrukcji dla 
urzędników pocztowych obowiązującej przy  w ykonaniu czynności dla 
P . K. O. a mianowicie w ypłatę należy w strzym ać aż do decyzji Dy
rekcji P . K . O.

W inni niestosowania się w w ypadkach wyżej przytoczonych, — do 
wymienionego rozporządzenia i in strukcji — będą pociągani do surowej 
odpowiedzialności.

Zarazem  zaznacza się, iż w ypłatę  kuponów  l i s t ó w  k r e d y t o 
w y c h  P. K . O. należy uskuteczniać zgodnie z rozporządzeniem  z dn. 
6 iipca 1921 r, Nr. 13467111 ogłoszonem w Dz. Drz. M. i T. z dn. 23 lipca 
1921 r. Nr. 34. W  żadnym  w ypadku, jeśli autentyczność przedstaw ia
nego przez stronę listu  kredytowego, lub dotyczących kuponów  nie bu
dzi wątpliwości, nie należy odm aw iać realizacji tak ich  kuponów.

L. U 6 5 /III  z 20 czerwca 1922 r.

Przewóz wyrobów wódczanych i spirytusu w obrocie
wewnętrznym.

W  D zienniku U staw  Rz. P . nr. 33 z 1922 ukazało się rozporzą
dzenie M inistra Skarbu  z d. 13 kw ietnia 1922 r. o przewozie sp iry tusu



■Nś 28. Dziennik L'rzędowy Ministerstwa PocztJ i  Telegrafów. 665

i wyrobów wódczanych w ruchu w ew nętrznym  na obszarze Rzeczypo
spolitej Polskiej.

Ponieważ postanow ienia § 2 powołanego rozporządzenia wym ie
n iają  jako środki przewozu „kolej i żeglugę” , przeto celem uniknięcia 
mylnej in terpretacji rozporządzenia w yjaśnia się, że według opinji Mi
n istra  Skarbu udzielonej pismem z dnia 29 m aja  1922 r. L. 3818/W. II. 
do przesyłek pocztowych z spiry tusem  lub wyrobam i wódczanemi są 
ty lko wówczas potrzebne świadectwa przewozowe, jeżeli przesyłka za
wiera ponad 20 butelek płynu:

W ładze skarbowe w ystaw iają w dwóch egzem plarzach świadectwa 
przewozowe wyszczególniając w nich  nadawcę, adresata , w agę tara , 
miejsce przeznaczenia i ilość litrów  przesyłanych wyrobów.

Jeden  egzem plarz św iadectwa przewozowego zatrzym ują władze 
skarbowe, a drugi egzem plarz w ydają  nadaw cy, k tórzy przy nadan iu  
przesyłki pocztowej dołącza go do adresu pomocniczego przesyłki. Świa
dectwo przewozowe tow arzyszy przesyłce, aż do miejsca przeznaczenia. 
U rząd oddawczy po w ydaniu przesyłki adresatowi przechowuje świadec
two przewozowe razem  z adresem  pom ocniczym .

O rgana skarbowe lub policyjne są upraw nione do zakwestjonowania 
legalnego przewozu przesyłki pocztowej z w yrobam i wódczanem i i sp i
rytusem .

Prawo kontroli mogą wykonyw ać organa skarbowe lub  policyjne 
tylko w godzinach urzędow ych i w urzędach stałych, a nie w am bulan 
sach lub  w czasie przewozu kołowego.

Zakw estjonow aną przesyłkę za trzym a urząd  pocztowy, aż do czasu 
zarządzen ia  miejscowego inspektora skarbowego i stosow nie do jego 
zarządzenia postąpi dalej z przesyłką. G dyby władza skarbow a skon
fiskowała przesyłkę, urząd pocztow y ma wydać przesyłkę i zażądać po
tw ierdzenia odbioru na adresie pom ocniczym  w opisie czynu sporzą
dzonym  podwójnie. Odpis opisu czynu należy przesłać urzędowi nada- 
dawczem u celem zaw iadom ienia nadaw cy o stan ie  spraw y.

L. 1397/IV z 23 czerwca 1922 r.

Wyjaśnienie odnośnie używania przekazowej pieczęci okręgowej.

N iektóre urzędy pocztowe zw racają  do m iejsca nadania przekaz}7 
pocztowe, na k tó rych  obok odcisku pieczęci okręgowej nie m a umiesz
czonego podpisu urzędnika kontrolnego.

Postępow anie tak ie  sprzeciwia się tu t. zarządzen iu  z d. 6/V 1922 r. 
L. 2277/V (Dz. U. M. P. iT .n r. 20/22, albowiem według ust. V III powyż
szego zarządzenia należy zwracać do m iejsca nadan ia  tylko przekazy nieza- 
opatrzone odciskiem pieczęci okręgowej, k tórej odcisk na przekazie we
dług ust. III  stwierdza cechę ważności przekazów.

K ontrolę nad brakującem i podpisam i urzędników  kontrolnych 
w urzędach, gdzie tę  kontrolę według ust. VI (2, 3, i 4) wprowadzono, 
w ykonuje Izba K ontroli R achunkow ej w Bydgoszczy.

L. 3291/V z 21 czerwca 1922 r.

Szczegółowe przekazywanie w wewnętrznym obrocie przesyłek 
poleconych pochodzących z zagranicy.

Celem szybszego przygotow ania do odpraw y listów polecnych, po
chodzących z zagranicy, m ają  urzędy w ym iany sporządzać z n ich  wią-



666 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i  Telegrafów;. .Ns 28.

zanki bezpośrednie wówczas, gdy do danego urzędu oddawczego lub 
węzłowego lub też am bulansu wypadnie najmniej 10 lub więcej listów 
poleconych.

W związku z ustaleniem tej normy należy w punkcie 2-im w wier
szu 7-ym zarządzenia M. P. i T. L. 3239/VII z 17/XII — 1921, umiesz
czonego w Dz. Urz. M. P. iT . nr. 1 z 1222 r. poz. 2, cyfrę: 5 zastąpić cyfrą; 10. 

(L, -1567/VII z 24 czerwca 1922).

Zaprowadzenie obrotu oszczędnościowego w urzędach pocztowyoh
b. Litwy Środkowej.

W dniu 1 m aja  1922 r. został zaprowadzony obrót oszczęd
nościowy P. K. O. w urzędach pocztowych: „Wilno 1, Wilno 2, Oszmiana, 
Święciany i Nowo-Święciany, podległych Dyrekcji Poczt i Telegrafów 
w Wilnie.

L. 1286/ III z 26 czerwca 1922 r.

Zaprowadzenie obrotu przekazowego w urzędach b. Litwy
Środkowej.

Z dniem 10 maja 1922 r. został zaprowadzony obrót przekazowy i (te
legraficzny) w następujących urzędach pocztowych; Worniany, Soły, Micha- 
liszki, Smorgonie, Nowo-Wilejka, Podbrodzie, Nowo-Święciany, Łyntupy, 
Świr, Hoduciszki, Wilno 1 i 2, Troki, Landwarów, Rudziszki, Olkieniki, 
Mejszagoła i Oszmiana.

L. 1149/IV z 9 czerwca 1922 r.

Zmiana w instrukcji o udzieleniu pomocy lekarskiej przez powia
towe i wojewódzkie (okręgowe) urzędy zdrowia.

W  myśl odezwy Ministerstwa Zdrowia Publicznego z dnia  24 maja 
16248

1922 r. Nr. Ad. 22 punk t  9 instrukcji o udzielaniu pomocy
lekarskiej przez powiatowe i wojewódzkie (okręgowe) urzędy zdrowiae 
ogłoszonej w Dz. Urz. M. P. i T. nr. 57, o trzym uje  następujące brzmień i,: 

„K andyda tów  na posady rządowe dla zbadania s tanu  ich zdrowia 
oraz funkcjonarjuszów państwowych, pragnących otrzymać urlop dla 
poratowania zdrowia, należy kierować z odpowiednią odezwą do właści
wego powiatowego urzędu zdrowia; urzędy i władze, mające siedzibę 
w okręgu wielkiej W arszawy, winny kierować tych funkcjonarjuszów, 
względnie kandydatów na  funkcjonarjuszów państwowych do Urzędu 
Zdrowia przy Komisarjacie R ządu  m. st. Warszawy. Chorzy tacy będą 
badani przez specjalną komisję lekarską, k tóra  podobne sprawy załatwia 
i dla innych Ministerstw.

L. 3493/11 z 19 czerwca 1922 r.

Spis urzędów pocztowych w Albanjl.

Berat Durres (Durazzo) Fier
Bilisht Deivine Gjinokaster (Argiroka-
Balłsh (Maliakaster) D aję  stro)
Cakran Elbasan Himare



Mk 28 Daieanik Urzędowy Ministerstwa Poczt i  Telegrafów. 667

Iskeni
Kavaje
Klisyre
Klos
Kurvelesh 
Kolon je (Ersek)
Krue
Koręe (Koritza)
Konispol
Krume
Kuę
Lis
Lesk (Alessio)

L. 5876/VI z 23

Lushnje 
Leskovik 
Libofshe 
Libohove 
Mil ot
Mjed (Vaudejs)
P eqn
Permet
Pogradec
Peshkopie
Puke
Pazar (Shkoder)—(Scu

tari d’Albanie) 
czerwca 1922 r.

Qukes
Skrapar
Sarande(Santi quaranta) 
Seman
Shkoder (Scutari d’Al- 

banie)
Shengjin (St. Jean de 

Medua 
Shijak 
Tepelene 
Tiranę
Vlor.e (Vlore Valona)
Zergjan.

Wykaz zakazanych czasopism.
(Patrz Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 24 z r. 1922)

Na mocy rozporządzenia powołanych władz zakazany jest przywóz 
do Rzeczypospolitej Polskiej, rozszerzanie w kraju i przewóz zagranicę 
następujących czasopism i broszur:

N°
po-

rząd
krowy

N A Z W A  C Z A S O P I S M A
Miejsce i kraj 

wydania
Język

czasopisma

2 6 0 „Za derżawnu należnist Ha- 
łaczyny“. (broszura).

Wiedeń, str. 42 10. ukraiński.

Ł. 3362/Y z 24 czerwca 1922 r.

Wykaz książeczek wkładkowych Pocztowej Kasy Oszczędności 
na które wypłaty doraźne są  wzbronione*).

H
ksiąfc.'

Miejsce
wystawienia

Dzień 
1 w ystawie

nia
Nazwisko i imię

'

Kwota

mk. : f.
UWAGI

3330 P. K. O. 14. X 20 Zielenkiewicz Edw ard 309 94 ks. zaginęła

1032 P. K. O. 16. I I  20 Skohowski W acław 2110 — skradziona

T645 P. K. O. 20.VI1I21 Żmijewska M arja Luiza 516210 — Tł

118782 P. K. O. 20.XII 20 Zawadzki W ładysław 91580 — łł

Nadto zaginęły w urzędzie pocztowym Staroźreby niewypełnione 
książeczki wkładkowe P. K. O. od nr. 81,850 do 81,874 włącznie.

L. 10472/R. Cz. z 23 czerwca 1922 r.

*) Obacz uw agę pod tym  samym napisem  w Dz. Urz. M. P. i T. jY » 3 z r. 1922.



068 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. jNk 28

VIII. Sp rostow an ie  zagranicznej taryfy paozkowej, obowiązującej
od 1 lutego 1 9 2 2  r.

(Załącznik do Dz.  Urz. M. P. i T. nr. 4 z 1922 r.)

Strona K R A J Kolum
na Z m iany  i uzupełn ien ia

6 5

'
Brazylja . . . . 5 „5.50” zmienić na „5.05”

6— 7 6 Bułgar ja . . . . 3 wpisać przed Czechosłowacja „1.”
„2- Czechosłowacja, W ęgry”

4 wpisać ,1,5”
5 „2.30, 2.60”
6 9  9

9 }  9 9

7 »»
9 9  9 9

8 9”
9 9  9 9 v

9 __ ”
9  9 9 9

10 __ ”
9 9  9 9

11 1”
9 9 9 9  1

12 1”9 9  M l
2 10 ’

13 „2.00 , 2 2q

14 _  ”
9 9 9 9

15 9 9
9 9  9 9

8— 9 9 Costa-Rica . . . 5 „3.25” zmienić na „2.30”
„4.15” „ „ ,3.80”

13 „2.95” • „ „ „2.00”
3.65” 3.30”

„3.75 ” ” „3.40
4 wpisać „10”
5 „ „6.90”

6.00”
U „6.10

14— 15 17 G rec ja . . . . 3 wpisać przed Czechosłowacja ,,1.”
„2. Czechosłowacja, W ęgry”

4 wpisać ,,1,5”
5 i „  „3.05, 3.35”
6 _  ”

9 9

7 »»
9  9  9 9

8 Y*9 9

9 9 9

9 9  9 9

10 9 9

9  9 9 9

11 1”9 9  9 9  1
12 1”

9 9 9 9  1

r ,  2.85’*
13 9 7 5 --------

” ’ 2.95
14 9  9

9 9  9  9

15 9 9

9 9  9 9



Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczty i Telegrafów. t569

Strona >6 K R A J Ko
lumna Z m iany i uzup e łn ien ia

14— 15 18 Gwatemala 5 „3.90” zmienić na „2.95”
„4.40” „ „ „4.05”

13 „3.60” „ „ „2.65”
3.90” 3.55”

„4.00 ” ” „5.03
4 wpisać „10”
5 „ „6.75”

13 5.85”
, , 0.30

.20— 21 26 jugosław ja . . . 3 wpisać przed Czechosłowacja „1.”
„2. Czechosłowacja, W ęgry”

4 wpisać „1. 5, 10”
5 „1.55, 1.85, 3.25”

. 6 „2.20, 2.65 4.75”
7 t f

1 1  11

8 2”>>
9 91

11 >9

10 1”
11 1”

11 1 1 1

12 1” 11 11 !
« 1.35 2.35”

13 ” ” L25> n r  ■1.40 2.4o
, 1.90 3 40”• 14 1 71

2.05’ 3.55
20— 21 27 Kolumbja

a) 1. droga 5 „4.40” zmienić na „3.35”
„4.90” „ „ „4.35”

13 „4.10” „ „ „3 05”
4 40” 3.85”

„4.50 „3.95
4 wpisać „10”
5 „ „6.90” ,

• 6.00”
13 „6.10

22 28 Kongo belgijskie 2 wpisać po Kongo belgijskie „z  te
ry torj urn R uanda i Urundi”

36—37 53 Wenezuela
1. droga 5 „4.15” zmienić na „3.35”

„4.65” „ „ „4 35”
13 „3.85” „ „ „3 05”

4.15” 3.85”
„4.a5 ” „J.95

W zagranicznej ta ry fie  pączkowej natychm iast poprawić! 
L. 6007/VI z 28 czerwca 1922 r.



670 Dziennik Urzędowy M inisterstwa Poczt i Telegrafów. Na 28

Umieszczenie cdezw Komitetu wzniesienia pomnika ks. Józefa 
Poniatowskiego w budynkach pocztowych.

Komitet wzniesienia pomnika ks. Józefa Poniatowskiego w W ar
szawie zwrócił się z prośbą o zezwolenie na umieszczenie w budynkach 
pocztowych odezw nawołujących do ofiarności publicznej na cele wznie
sienia pomnika.

Zawiadamiając o tern urzędy pocztowe poleca się, ażeby prośbie 
powyższej zadość czyniły, wywieszając odezwy w miejscu dostępnem 
dla publiczności.

L. 1543/IV z 19 czerwca 1922 r.

W iadom ości osobowe.

M i a n o w a n i e :  „
Minister P. i T. zamianował kierownika Dyrekcji P. i T. Rzeczy

pospolitej Polskiej w Gdańsku, Prezesem tejże Dyrekcji z zatrzymaniem 
dotychczasowego stopnia służbowego.

L. 3699/11 z 27 czerwca 1922 r.

Minister Poczt i Telegrafów przyznał uposażenie YIII-go stopnia 
służbowego następującym urzędnikom okręgu Dyrekcji poznańskiej: 
Neumanowi Adolfowi (Dyrekcja), Misiewiczowi Ignacemu (Skalmierzyce), No
wackiemu Kazimierzowi (Dyrekcja), Hombergowi Stanisławowi (Ostrów

Soznański), Ramzie Adamowi (Szubin), Dodzie Józefowi (Dyrekcja) i Skrukwie 
ózefowi (Zarząd techniczny).

L. 2791/11 z 22 czerwca 1922 r.

P r z e n i e s i e n i e . -

Minister Poczt i Telegr. przeniósł Sojkę Leona, referenta M. P. i T_ 
do służby w Inspektoracie Poczt i Telegr. w Katowicach.

L. 3720/11 z 20 czerwca 1922 r.

Sprostowania:

1) W Dz. Urz. M. P. i T. nr. 27 z 1922, strona 638, punkt 11. „gaze
ty ” ma brzmieć:

Opłata gazetowa wynosi za każdy egzemplarz czasopis- Mk. fen.
ma o przeciętnej wadze do 20 g. .............................................  —.02

ponad 20 do 30 g. .............................................  —.021/*
„ 30 „ 40 „ .................................................  - .0 3
„ 40 „ 60 „ .................................................. - .0 4
„ 60 „ 90 „ .................................................. - .0 5

za każde następne 30 g. lub część ty c h ż e .................................  — .01
Na stronie 643, pod l l .  Za listy dworcowe 

miesięcznie (niedopuszczone w ruchu z Polską) czytaj: . . . .  90 mk.



Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów1. 671

2) Ogłoszenie o rezygnacji ze służby pocztowej Salickiego Jakóba, 
starszego radcy pocztowego i Kulmy Franciszka, starszego oficjała po
cztowego — umieszczone na str. 387 Dz. Urz. nr. 21 z dnia 27 maja 
1922 r., prostuje się w ten sposób, źe urzędnicy ci nie zrezygnowali ze 
swych stanowisk w służbie cywilnej, lecz przeszli z tej służby na etat 
wojskowy, skutkiem dokonania przez Pana Ministra Spraw Wojskowych 
w porozumieniu z Panem Ministrem P. i T. rozkazem M. S. Wojskow. 
z dnia 12/VII 1921 r. nr. 150/IV nominacji st. radcy pocztowego Sali
ckiego Jakóba wojskowym komisarzem pocztowym przy Sztabie general
nym W. P. w VI randze, a st.. oficjała poczt. I  klasy Franciszka Kulmy, 
urzędnikiem wojskowym w VII randze urzędników wojskowych.

L. 2582/Pr. z 14 czerwca 1922 r.

Dział urzędowy Dyrekcji P oczt i Tel. 
w W arszawie.

TREŚĆ: Konkurs.

Kon k u r s

na posadę kierownika urzędu pocztowo-telegraficzn. w Przasnyszu 
z uposażeniem według VIII st. służbowego.

Termin do wnoszenia podań 3 tygodnie.
L. 9552/1 z 10 maja 1Q22 r.

Dział urzędowy Dyrekcji P oczt i Tel. 
w e Lwowie.

TREŚĆ: Uzupełnianie niedostatecznie adresowanych telegramów zapo
mocą telegramów służbowych. Doręczanie przekazów poczto
wych i czekowych odbiorcom z pieniędzmi do domu. Spis 
urzędów pocztowych, w których zaprowadzono doręczanie prze
kazów pocztowych i czekowych do 50.000 mk. z pieniędzmi do 
domu. Dodatek uzupełniający nr. 4 do „Spisu urzędów i agencji 
pocztowych. Konkursy. Kradzież legitymacji kol.

Uzupełnianie niedostatecznie adresowanych telegramów zapomocą
telegramów służbowych.

Według otrzymanych doniesień zachodzą często wypadki uzupeł
niania przez stacje nadawcze niedostatecznie adresowanych telegramów 
zapomocą bezpłatnych telegramów służbowych zamiast p ł a t n y c h  no
tatek służbowych (S. T.), co sprzeczne jest z obowiązującemi przepisa
mi a ponadto pociąga za sobą ubytek w dochodach skarbowych.



572 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Na 28.

Zwracając uwagę urzędów telegraficznych na postanowienia pa- 
ragr. 40 i 47. Ordynacji telegraficznej, oraz art. XYII i XLVII Kjsgula- 
minu dla międzynarodowej służby telegraficznej przypomina się im, iż 
tylko wówczas można zapomocą telegramów służbowych prostować nie
dokładne adresy gdy niedoręczalność zaszła z winy służby telegraficz
nej (opuszczenie poszczególnych słów w adresie, przekręcenie ich 
brzmienia i t. p ).

Skoro jednak telegram stał się niedoręczalny z winy nadawcy 
(brak dokładnych dat w adresach telegramów do wielkich miast, mylne 
brzmienie nazwiska i t. p.), to sprostowanie adresu na żądanie nadawcy 
może nastąpić li tylko w  drodze opłaconej notatki służbowej (S. T.)

Wzywa się stacje węzłowe, by o dostrzeżonych w tym kierunku 
nieprawidłowościach donosiły tu przy dołączeniu, odpisów odnośnych 
telegramów służbowych — a to celem zarządzenia ściągnięcia odnośnych 
należytości taryfowych od winnych funkcjonarjuszy.

L. 51. 366/IX z 7 czerwca 1922.
t>

Doręczanie przekazów pocztowych i czekowych odbiorcom z pie
niędzmi do domu.

Na podstawie reskryptu Ministerstwa Poczt i Telegrafów z 8/4. br. 
L: 1. 727/V. (Dzień, urzędowy Nr. 17:) zaprowadza się w miejscowym 
okręgu doręczeń, wykazanych w dołączonym spisie urzędów poczto
wych, doręczanie przekazów pocztowych i czekowych do 50.000 mk. 
odbiorcom z pieniędzmi do domu.

Urzędy pocztowe, któreby nie uważały za wskazane w prowadze
nia u siebie doręczanie przekazów z pieniędzmi do 50.000 mk. ze wzglę
dów bezpieczeństwa lub ze względów na kwalifikację i stopień inteli
gencji organu doręczeń, mają tu o tern natychmiast donieść, stawiając 
równocześnie wniosek, do jakiej kwoty należałoby u nich doręczać 
przekazy z pieniędzmi.

Urzędy pocztowe w spisie nie wymienione mają w miejscowym 
okręgu doręczeń doręczać przekazy pocztowe i czekowe do 5.000 mk. 
z pieniędzmi do domu.

W okręgu pozamiejscowym (listonosza wiejskiego:) należy doręczać 
przekazy pocztowe i czekowe z pieniędzmi tylko do kwoty 2.000 mk.

Agencje pocztowe przesyłek zapisanych t. j. listów poleconych 
i wartościowych, paczek i, kwot przekazowych nie doręczają, lecz tylko 
uwiadamiają odbiorcę o nadejściu przesyłki (awizują), a wydawanie 
przesyłek względnie wypłata kwot przekazowych ma odbywać się 
w agencji.

Spis urzędów pocztowych w których zaprowadzono doręczenie  
przakazów pooztowych i czekowych do 50.000 mk. z pieniędzmi

do domu.

Albigowa Bełżec Błażowa
Białobożnica Bóbrka

Baligród Biały Kamień Bohorodczany
Barszczowice Biecz Bolechów
Bełz Bircza Bołszowce



Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów1. 673

Borowa k. Mielca
Borszezów
Borynicze
Borysław
Brody
Brzeżany
Brzostek
Brzozów
Brzozdowce
Buczacz
Budzanów k. Tremb.
Bukaczowce
Bukowsko
Bursztyn
Busk k. Lwowa

Chlebowice 
Chodorów 2.
Chołojów
Chorostków
Chyrów
Cieszanów
Czarna k. Pilzna
Czernelica
Czortków

Dębica
Delatyn
Denysów
Dobromil
Dolina
Drohobycz
Dubiecko
Dublany k. Lwowa
Dukla
Dydnia
Dynów

Felsztyn
Frysztak

Gliniany
Głogów
Gorlice
Grębów
Gródek Jagieloński 
Grodzisko k. Przewor. 
Grzymałów 
Gwoździec

Halicz
Hnizdyczów-Kochawina

Horodenka
Horodnica
Hruszów
Husiatyn

Iwonicz

Jabłonów k. Kołom.
Jagielnica
Janów k. ! wowa
Janów k. Trembowli
Jaremcze
Jarosław
Jasienica k. Brzozowa 
Jasło
Jawornik polski
Jaworów
Jazłowiec
Jedlicze
Jezierna
Jezierzany k. Czortk. 
Jeżowe k. Rudnika 
Jezupol 
Jodłowa

Kałusz
Kamień k. Rudnika n/S.
Kamionka Strumiłowa
Kańczuga
Kleparów
Kolbuszowa
Kołaczyce
Kołomyja
Komańcza
Komarno
Kopyczyńee
Korczyna
Korolówka k. Borszcz.
Kosów
Kozłów
Kozowa
Krakowiec
Krasne k. Lwowa
Krecho wice
Krosno
Krościenko k. Chyrowa
Kulików
Kurowice
Kuty

Leszniów
Leżajsk

Lisko
Lubaczów*
Lubień Wielki k. Lwowa
Lutowiska
L wtów 1.
Lwów 2.

Łąka
Łanczyn
Łańcut
Łopatyn

Medenice
Medyka
Mielec
Mielnica
Mikołajów n/D.
Mikuliczyn
Mikulińce
Monasterzyska
Mościska
Mosty wielkie
Mrowia

Nadbrzezie
Nadworna
Narajów
Niemirów
Nisko
Niżankowice
Niżniów
Nowemiasto k. Przem, 
Nowesioło k. Zbar.

Obertyn
Olejów
Oleszyce
Ołpiny
Ottynia
Ożydów

Peczeniżyn
Perehińsko
Pilzno
Podbuż
Podhajce
Podkamień k. Brod. 
Podwołoczyska 
Pomorzany 
Posada olchowska 
Potok złoty k. Bucz. 
Potutory



674 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i  Telegrafów. Ar2 28

Probużna Śniatyn Uhnów
Pruchnik Sokal Ulanów
Przemyśl 1. Sokoliki Uście zielone
Przemyślany Sokołów k. Rzesz. Ustrzyki dolne
Przeworsk Sołotwina

Stanisławów 1. Wielkie oczy
Radomyśl wielki Stanisławów 2. Wielopole skrzyń
Radomyśl n/Sanem Starasól Winniki
Radymno Starzawa k. Chyr. Wiśniowczyk
Radziechów Stojanów Woj nilów
Raniżów fttrusów Wróblik szlach.
Rawa Ruska Stryj 1. Wygoda
Rohatyn Strzeliska nowe
Ropica ruzka Strzyżów n/Wisł. Zabłotów
Rozdół Świrz Zadwórze
Rozwadów Szczerzec k. Lw. Zagórz 2.
Rożniatów Szkło Zaleszczyki
Rudki Załoźce
Rudnik n/Sanem Tarnobrzeg Załucze
Rymanów 1. Tarnopol Załuż
Rzeszów Tartaków Zamarstynów

Tłumacz Zarszyn
Sambor Tłuste Zassów
Sanok Toporów Zbaraż
Sassów Torskie Zborów
Sądowa Wisznia Trembowla Złoczów
Schodnica Truskawiec Zniesienie k. Lwo’
Sędziszów k. Ropczyc Turka n/Stryj.
Siedliska k. Rawy Rus. Tustanowice Żmigród
Sieniawa Tyczyn Żółkiew
Skała n/Zbruczem Tyraw a wołoska Żołynia
Skałat Tyśmienica Żydaczów
Skole Żurawno

L. 44784/3580/VII z 1 czerwca i 922 r.

Dodatek uzupełniający Nr. 4, do spisu urzędów i agencji
pocztowych.

Nakładem Ministerstwa Poczt i Telegrafów wyszedł z druku nowy 
dodatek uzupełniający (wykaz Nr. 4) do wydawnictwa: „Spis urzędów 
i agencji pocztowych” , który otrzymają urzędy i agencje pocztowe 
celem uzupełnienia otrzymanych już egzemplarzy tego „Spisu”.

Cena sprzedażna jednego egzemplarza wykazu ustaloną została na 
kwotę 30 mk.

W sprawie uzupełnienia, wzgl. sprostowania spisu, zaopatrzenia 
w ten dodatek pryw atnych nabywców należy się ściśle stosować do 
treści tutejszego rozporządzenia z dnia 21. III. br. L. 28. 241/III b, 
ogłoszonego w Dz. U. M. P. i T. Nr. 14 z 1922.

L. 56.040/111 b. z 20 czerwca 1922 r.



Na 28 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i  Telegrafów. 675

Konkursy:
*

Na posadę agenta pocztowego 3-go stopnia w Bednarowie (powiat
Stanisławów).
Term in do wnoszenia podań 3 tygodnie.
L. 64020/6316/11 z 18 czerwca 1922 r.

Na posadę agenta  pocztowego I-go stopnia w Czerlanach (powiat 
Gródek jagiell.

Term in do wnoszenia podań 3 tygodnie.
L. 60291/5854/2a z 22 czerwca 1922 r.

Na posadę agen ta  pocztowego 2-go stopnia w Glińsku.
Termin do wnoszenia podań 3 tygodnie.
L. 55649/11 z 20 czerwca 1922 r.

Na posadę agenta  pocztowego Ii-go stopnia w Sokołówce k. Oży- 
dowa (pow iat Złoczów). i

Term in do wnoszenia podań 3 tygodnie.
L. 51091/2a z 16 czerwca 1922 r.

*) Warunki konkursu podano w Dzień. urz. M. P. i T. Nr. 23 ex 1921 
str. 372.

Kradzież leg itym acji kolejowej.

Oficjałowi pocztow em u Feliksowi Tadeuszowi Głogoszewskiemu ze 
Lwowa skradziono legitym ację kolejową Nr. 1989 w ystaw ioną dnia 
25 czerwca 1921 r. i prolongow aną na rok 1922 przez Dyrekcję poczt 
i telegrafów we Lwowie. Legitym ującego się powyższym dokum entem  
należy oddać w ładzy bezpieczeństwa a legitym ację odebrać i przesłać 
do Lwowskiej D yrekcji poczt i telegrafów.

L . 61927 z 21 czerwca 1922 r.

Dział urzędowy Dyrekcji P oczt i Tel. 
w Poznaniu.

TREŚĆ: Zmiana godzin służbowych w urzędzie p. t. Krobia.

Z m iana  godzin  w urzędzie p. t. Krobia.

Na czas letniego sezonu (t. j. od 1 m aja do 1 października) u s ta 
nawia się w U, p. i t. K robia godziny urzędow e dla ruchu telefoniczne
go do godz. 19-tej. Podręczniki bezzwłocznie uzupełn ić  uwagą (od 14 
do 18/19).

L. dz. 732/VII z 14 czeiwca 1922 r.



676 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Jfc 28.

Dział urzędowy Dyrekcji Poczt i Tel.
w B ydgoszczy .

TREŚĆ: Kradzież i zaginięcie legitymacji kol.

Kradzież legitym acji kolejowej.

Sekretarzowi pocztowemu Pelagji Łowińskiej, z Torunia, skradzio
no legitymację urzędowa Nr. 235 wystawioną w dniu 29/VIII 1921 r., 
przez Dyrekcję Poczt i Telegrafów w Bydgoszczy.

Legitymujących się powyższym dokum entem  należy oddać władzy 
bezpieczeństwa, a w ym ienioną 'leg itym ację  odebrać i przesłać Dyrekcji 
Poczt i Telegrafów w Bydgoszczy.

L. 2516/Pr. z 19 czerwca 22 r.

Zagubienie leg itym acji  urzędowej.

Inspektor pocztowy. Władysław Fleszar z Bydgoszczy, zagubił le
gitym ację kolejową nr. 17 wystawioną dnia 25/V 21 r., przez Dyrekcję 
Poczt i Telegrafów w Bydgoszczy.

Legitymującego się powyższym dokum entem  należy oddać władzy 
bezpieczeństwa, a legitymację odebrać i przesłać Dyrekcji Poczt i Tele
grafów w Bydgoszczy.

L. 2516/Pr. z 19 czerwca 22 r.

Dział urzędowy Dyrekcji P oczt i Tel. 
w Wilnie.

TREŚĆ: Konkurs

Konkurs.

Na posadę kierownika urzędu pocztowo-telegraficznego V klasy 
w K rynkach  z uposażeniem według X  stopnia  służbowego.

Termin do wnoszenia podań w drodze służbowej do Dyrekcji 
Poczt i Telegrafów w Wilnie 3 tygodnie.

L. 25548 z 13 czerwca 1922 r.



Ne 28. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 677

Część nieurzędowa.

Składki na:

A. S k a r b  n a r o d o w y  z ł o ż y l i ;

Nowicki W incenty, urzędnik pocztowy z Janowa kobryńskiego, 
świadectwo 5% pożyczki państwowej na kwotę 199 mk. 76 fen. Party- 
ka Michał, kierownik urzędu pocztowo-telegr, w Szumsku, 2 obligacje 
po 100 mk. Lewandowki Feliks, asystent pocztowy w Tarnopolu 
1000 mk.

B. P l e b i s c y t  g ó r n o ś l ą s k i :

Lewandowski Feliks asystent pocztowy w Tarnopolu 1000 mk.

Cena niniejszego numeru 25 mk.
Prenum erata kw artalna wynosi począwszy od 1 lipca 1922 r. 600 mk. 
Cena ogłoszeń pryw atnych za wiersz lub jego miejsce 70 mk. 
Zamówienia przyjmuje Administracja Dziennika Urzędowego 

Ministerstwa Poczt i Telegrafów.

Druk P iotra Laskauera, W arszawa M arjensztad 8.




